
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica Statale - 2° Circolo Didattico “Giovanni XXIII” - Triggiano (Ba) 

SEDE CENTRALE 

VIA S.PIETRO 9– 70123 BARI 

Tel. 080 - 4681452 Fax 080 -4686255  

www.2circolo-triggiano.gov.it-  e-mail: baee17800g@istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

 Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16.9.2016  

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche” 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90 “SE MI EMOZIONO….IMPARO”  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90 

Titolo: “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

Codice CUP: F49G16000590007 

Triggiano, 19 aprile 2018 

Prot.n. 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Circolare del MIUR AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 05/10/2016, con cui è stata deliberata la presentazione delle proposte; 

mailto:baee17800g@istruzione.it




 2 

VISTA la delibera n. 245 del Consiglio di Istituto del 11/10/2016, con cui è stata deliberata la presentazione delle proposte; 

VISTA la proposta di Progetto “SE MI EMOZIONO…IMPARO” presentata dal 2 C.D. “G.XXIII” di Triggiano, inoltrata e acquisita al Sistema Informativo dei 

Fondi Strutturali (SIF) in data 11/11/2016: Candidatura n. 21266; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017, riferita all’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016, con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con nota prot. 

AOODGEFID/27530 del 12/07/2017; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione all’avvio delle attività dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio I – prot. AOODRPU 16724 del 18 luglio 

2017; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017, con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto "SE MI EMOZIONO….IMPARO" - CODICE CUP G99G17000140007 - per un importo complessivo 

pari a Euro 39.615,00; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale ‘Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento’ 2014-2020 - Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti”; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale ‘Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento’ 2014-2020 - Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U.0001498.09-02-2018 contenente le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020" – Edizione 2018; 

VISTO il “Regolamento relativo ai criteri e ai limiti per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 14/02/2018; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di Esperti per le iniziative previste dal Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16-09-2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-

90  - “SE MI EMOZIONO…IMPARO”, bandito in data 09/04/2018, Prot. N. 1645/09;  

VISTO il verbale della Commissione che ha valutato le istanze di partecipazione per l’individuazione degli Esperti interni; 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data 19 aprile 2018 delle graduatorie di merito provvisorie per il reclutamento di ESPERTI INTERNI per le iniziative previste dal Progetto 

“PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90  - “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

 



 3 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEL REFERENTE PER LA VALUTAZIONE NEL  

” PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90 - “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

MODULO “IO CANTO” 

 

Graduatoria ESPERTI 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90 “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

MODULO MUSICA STRUMENTALE E CANTO CORALE- “IO CANTO” 

Figura richiesta: N. 1 ESPERTO con: 

Laurea o titoli equipollenti preferibilmente attinenti al settore di attività previsto. Abilitazione all’insegnamento nel settore di pertinenza. Titoli culturali afferenti alla tipologia di 

intervento. Documentata esperienza lavorativa preferibilmente nel settore di attività previsto. Documentata esperienza di docenza preferibilmente nel settore di attività previsto. 

Eventuali pubblicazioni attinenti al settore di attività previsto. Adeguate competenze informatiche per la gestione della piattaforma informatica MIUR Fondi Strutturali “Gestione 

degli Interventi” GPU. Esperienza Di Docenza in ambito PON. 

Cognome 

e  

Nome 

 

(1) 

Possesso 

di laurea 

specifica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(2) 

Possesso di 

specifica 

abilitazione 

all’ 

insegnamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(3) 

Possesso 

di titoli 

culturali 

specifici 

afferenti la 

tipologia 

di 

intervento 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(4) 

Esperienza 

di docenza 

universitaria 

nel settore 

di 

pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(5) 

Esperienza 

di docenza 

nel settore 

di 

pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(6) 

Esperienze 

lavorative 

nell’attività 

oggetto dell’ 

incarico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(7) 

Pubblicazioni 

attinenti 

all’attività 

oggetto 

dell’incarico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(8) 

Precedenti 

esperienze in 

altre istituzioni 

scolastiche o in 

altre 

amministrazioni 

pubbliche 

nell’attività 

oggetto 

dell’incarico 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(9) 

Esperienze 

pregresse di 

collaborazion

e con l’Istituto 

(in Progetti 

PON) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(10) 

Competenze 

nelle 

tecnologie 

informatiche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(11) 

Progetto 

didattico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

15 punti 

T
o
tale p

u
n
teg

g
io

 

D’Alessandro 

Palma 
6 10 3 6 10 10 10 10 2 5 15 87 

 

 

 

 

 



 4 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEL COORDINATORE DELLE AZIONI FORMATIVE   

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90  - “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

MODULO “LEGGI…AMO SCRIVI…AMO” 

Graduatoria ESPERTO 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-90 “SE MI EMOZIONO…IMPARO” 

MODULO-INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE-“LEGGI…AMO SCRIVI…AMO” 

Figura richiesta: N.1 ESPERTO con:  

Laurea o titoli equipollenti preferibilmente attinenti al settore di attività previsto. Abilitazione all’insegnamento nel settore di pertinenza Titoli culturali afferenti alla tipologia di 

intervento. Documentata esperienza lavorativa preferibilmente nel settore di attività previsto. Documentata esperienza di docenza preferibilmente nel settore di attività previsto. 

Eventuali pubblicazioni attinenti al settore di attività previsto. Adeguate competenze informatiche per la gestione della piattaforma informatica MIUR Fondi Strutturali “Gestione 

degli Interventi” GPU. Esperienza Di Docenza in ambito PON. 

Cognome 

e  

Nome 

 

(1) 

Possesso 

di laurea 

specifica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(2) 

Possesso di 

specifica 

abilitazione all’ 

insegnamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(3) 

Possesso di 

titoli 

culturali 

specifici 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(4) 

Esperienza di 

docenza 

universitaria 

nel settore di 

pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(5) 

Esperienza 

di docenza 

nel settore 

di 

pertinenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(6) 

Esperienze 

lavorative 

nell’attività 

oggetto 

dell’incarico  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(7) 

Pubblicazioni 

attinenti 

all’attività 

oggetto 

dell’incarico  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(8) 

Precedenti 

esperienze in altre 

istituzioni 

scolastiche o in 

altre 

amministrazioni 

pubbliche 

nell’attività 

oggetto 

dell’incarico 

 

 

 

Max  

10 punti 

(9) 

Esperienze 

pregresse di 

collaborazione 

con l’Istituto (in 

Progetti PON) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(10) 

Competenze 

nelle 

tecnologie 

informatiche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

10 punti 

(11) 

Progetto 

didattico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max  

15 punti 

T
o
tale p

u
n
teg

g
io

 

Pinto 

Antonella 
10 6 / / 10 / / 2 / 2 15 45 

Schiavone 

Lorita 
10 / 2 / 10 4 / 2 2 1 10 41 

 



 5 

 

La valutazione comparativa sarà effettuata sulla base della griglia di attribuzione di punteggio contenuta nel  

“Regolamento relativo ai criteri e ai limiti per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 14/02/2018: 

A ciascun indicatore corrispondono i seguenti criteri di quantificazione interna. 

In riferimento all’indicatore a) “possesso di laurea” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti in rapporto al punteggio secondo lo schema generale di seguito 

riportato: 

- Laurea tradizionale da 1 a 10 punti, mediante il seguente calcolo di proporzione: punti attribuiti = voto di laurea /11 

- Laurea triennale da 1 a 6 punti, mediante il calcolo di proporzione matematica 

- Laurea specialistica da 1 a 4 punti, mediante il calcolo di proporzione matematica 

Vengono attribuiti punti 6 nel caso in cui il candidato nella domanda non specifichi il voto della laurea conseguita. 

Per l’indicatore b) “possesso di specifica abilitazione/certificazione per l’insegnamento” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti mediante il calcolo di  

proporzione: punti attribuiti = voto di abilitazione /8 Vengono attribuiti punti 6 nel caso in cui il candidato nella domanda non specifichi il voto dell’abilitazione 

conseguita. In riferimento all’indicatore c) “possesso di titoli specifici afferenti alla tipologia di intervento” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti secondo lo 

schema generale di seguito riportato: 

- Iscrizione all’Albo Professionale:  2 punti 

- Dottorato di ricerca:  5 punti 

- Master di secondo livello e Post-dottorato:  3 punti 

- Master di primo livello:  2 punti 

- Diploma di specializzazione pluriennale:  2 punti 

- Diploma di specializzazione annuale/Abilitazione all’esercizio di attività 

afferenti:  1 punto 

- Corso di perfezionamento/Workshop:  1 punto per ogni annualità 

In riferimento agli indicatori d) “esperienza di docenza universitaria nel settore di pertinenza” ed e) “esperienza di docenza nel settore di pertinenza” i 10 punti max. 

previsti per ciascun indicatore vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- per ogni anno di insegnamento nella disciplina di pertinenza: 2 punti. 

In riferimento all’indicatore f) “esperienze lavorative nel settore di pertinenza” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- per ogni esperienza lavorativa PON, IFTS, POR, POF: 1 punto; altre 

esperienze lavorative saranno valutate con punteggio rapportato alla loro significatività riferita al settore di pertinenza (es. assegni di ricerca, …) In riferimento 

all’indicatore g) “pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- per ogni pubblicazione su materia pertinente a firma del candidato, 

compresi gli articoli su riviste specializzate e mostre con catalogo: 1 punto. 

In riferimento all’indicatore “Competenze nelle tecnologie informatiche” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- per ogni certificazione: 2 punti. 

- Per ogni attestato: 1 punto. 



 6 

Nel caso di situazioni di parità di punteggio nella graduatoria dovrà precedere il candidato di età minore. In riferimento all’indicatore ……….) “esperienze pregresse 

di collaborazione con l’Istituto” i 10 punti max. previsti vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- per ogni esperienza di collaborazione pregressa con l’Istituto per attività di docenza, anche in progetti POF, PON, IFTS, POR: 2 punti. 

In riferimento all’indicatore ………) “proposta di programma” i 15 punti max. previsti vengono attribuiti come di seguito riportato: 

- proposta completa ed esaustiva: 15 punti 

- proposta sufficientemente elaborata: 10 punti 

- proposta accettabile o da completare: 5 punti 

- proposta non accettabile: 0 punti 

Nel caso di situazioni di parità di punteggio nella graduatoria dovrà precedere il candidato di età minore. Le presenti graduatorie di selezione sono affisse all’Albo 

della scuola e pubblicate sul sito web www.2circolo-triggiano.gov.it L’affissione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo nel termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione. I candidati primi in graduatoria saranno successivamente convocati per la stipula del contratto di 

prestazione d’opera. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Irma D’Ambrosio 

http://www.2circolo-triggiano.gov.it/

